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SAKSALAISTEN SOTILAIDEN HAUTAUSMAA 
 

 
 
 
 
 
Hautausmaa on avoinna yleisölle 1.4.-30.9. Muina aikoina sopimuksen mukaan. 

 

 

    
 
 
 
 
 
 
 

Suomen rintamilla kaatui II Maailmansodan aikana n. 15000 saksalaista sotilasta. 
Suurin osa vainajista on haudattu nykyisen Venäjän alueelle, esim Parkkina-Petsa-
moon (Petschenga) ja vanhaan Sallaan (n. 8000 kaatunutta).  Nykyisen Suomen alu-
eelle kenttähautoihin haudatut saksalaiset koottiin suomalaisten poliisien ja eräiden 
vapaaehtoisten voimin yhteistyössä saksalaisten kanssa 1952-1959  ja  siunattiin 
haudan lepoon Etelä-Suomessa Helsinki-Honkanummen ja Pohjois-Suomessa Nor-
vajärven hautausmaille. 
 
I Maailmansodassa kaatuneita saksalaisia on Suomessa haudattuna 22 eri suoma-
laiselle hautausmaalle. 
 
Rovaniemi-Norvajärvi 
 
Hautausmaa sijaitsee 18 km Rovaniemeltä pohjoiseen, Norvajärveen työntyvässä 
luonnonkauniissa metsäisessä niemessä. 
 
Viitoitus 4-tieltä. Pysäköintialueelta vie noin 0,5 km hiekkapohjainen metsäpolku 
16000 m2 hautausmaa-alueelle. Alue on rajattu luonnonkivistä rakennetulla n. 1 m 
korkuisella kiviaidalla. Polku johtaa portin läpi punagraniittiseen mausoleumiin, jonka 
korkeassa eteisaulassa on veistos “Äiti ja poika”.  
 
Päätilassa on 8 suurta kalkkikivitauluriviä. Tauluihin on kaiverrettu kyseisen taulun 
alla lepäävistä vainajista nimi, sotilasarvo sekä syntymä- ja kuolinpäivämäärä. Vai-
najat ovat arkuissa levyjen alla olevissa hautaholveissa. Arkut on hautaan lasketta-
essa asetettu holviin siten, että jokaisen vainajan arkku sijaitsee suoraan nimitaulun 
alapuolella.  
 
Hautausmaa-alueella on lisäksi järven selkää vasten näkyvä kookas teräksinen risti, 
jonka juurella on muistotaulussa teksti, joka vapaasti käännettynä tarkoittaa: “Kunni-
oituksemme kaikille niille sotilashaudoille, jotka ovat rakkautemme tavoittamatto-
missa ja siunaamme ne Jumalan rauhaan”. 
 
Hautausmaa on vihitty käyttöön 31. elokuuta 1963. Mausoleumiin on haudattuna yli 
2500 toisessa maailmansodassa kaatunutta saksalaista. 
 
Tämän hautausmaan kummiorganisaatio on saksalaisia sotilashautoja ylläpitävän or-
ganisaation Hampurin aluejärjestö ja hautausmaata hoitaa Rovaniemi-Napapiiri Ro-
taryklubi. 


